
  
  

Tourismusverband Oststeiermark 

Aktuelle Kommissionsmitglieder, Hauptmitglieder 

WVG/Gde Titel Vorname Nachname Straße PLZ/Ort Tel.Nr. Fax.Nr. Handy-Nr. E-Mail tätig von/bis 

Gemeinde Anger Bgm. DI 

Bgm. 

Hannes 

Oliver 

Grabner 

Felber 

Baierdorf-Dorf 15 

Berggasse 5 

8184 Anger 0676/4780463 

0664/5006260 

0664/88159831 

office@hoferpeter.at 01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

29.11.2022 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

Gemeinde Birkfeld 8190 Birkfeld oliver.felber@birkfeld.at 

Gemeinde Breitenau am Hochlantsch 

Gemeinde Dechantskirchen 

Gemeinde Ebersdorf 

Bgm. Alexander 

Waltraud 

Dietmar 

Josef 

Lehofer 

Schwammer 

Lang 

St. Jakob 9 8614 Breitenau buergermeister@breitenau-hochlantsch.at 

gde@dechantskirchen.gv.at 

dietmar.lang@ebersdorf.gv.at 

josef.lind@feistritztal.gv.at 

rosemarie.rohrer@gmail.com 

peter.raith@fladnitz-teichalm.gv.at 

gde@floing.steiermark.at 

harald.binder@friedberg.at 

gde@gasen.gv.at 

Bgm. Dechantskirchen 34 

Ebersdorfberg 225 

Kaibing 13 

8241 Dechantskirchen 

8273 Ebersdorf 

03339/22408 

03333/2341-0 

03113/8866 

Bgm. 

Gemeinde Feistritztal Bgm. Lind 8221 Feistritztal 0664/2639339 

0664/1259972 Gemeinde Fischbach GK Rosemarie 

Peter 

Rohrer Fischbach 49c 

Fladnitz a.d. Teichalm 100 

Lebing 90 

8654 Fischbach 

Gemeinde Fladnitz an der Teichalm 

Gemeinde Floing 

Bgm. Raith 8163 Fladnitz a.d. Teichalm 

8183 Floing 

03179/23238-200 

03177/2234 Bgm. Martin Haberl 0699/19299010 

Gemeinde Friedberg Vizebgm. 

Bgm. ÖR 

Bgm. 

Harald Binder Hauptplatz 20 8240 Friedberg 03339/25110-12 

03171/201 Gemeinde Gasen Erwin Gruber Amasseggstraße 47 8616 Gasen 

Gemeinde Gleisdorf Christoph 

Peter 

Stark Rathausplatz 1 

Hauptplatz 47 

Penzendorf 26 

Großsteinbach 62 

Hauptplatz 10 

Siebenbrunn 46 

Hartl 93 

8200 Gleisdorf 03112/2601 0664/602601200 

0664/2386680 

0664/5464066 

0664/5969099 

bgm@gleisdorf.at 

Gemeinde Grafendorf bei Hartberg 

Gemeinde Greinbach 

Bgm. Ing. 

Bgm. 

Domweber 

Schützenhöfer 

Voit 

8232 Grafendorf bei Hartberg 

8230 Penzendorf 

Domweber@grafendorf.at 

Johann 

Manfred 

Marcus 

Andreas 

Hermann 

Werner 

Thomas 

Hans Peter 

Helga 

03332/62851 

03386/8208 

03332/603-0 

03332/62849 

03334/2522 

johann.schuetzenhoefer@greinbach.steiermark.at 11.01.2024 

Gemeinde Großsteinbach 

Gemeinde Hartberg 

Bgm. 8265 Großsteinbach 

8230 Hartberg 

m.voit@grosssteinbach.gv.at 

buergermeister@hartberg.at 

01.10.2021 

01.10.2021 Bgm. KR. Ing. 

Bgm. 

Martschitsch 

Schneider 

Grassl 

Gemeinde Hartberg-Umgebung 

Gemeinde Hartl 

8230 Hartberg-Umgebung 

8224 Hartl 

0664/88507202 bgm@hartberg-umgebung.gv.at; andreas.f.schneide02.07.2024 

gde@hartl.gv.at Bgm. 01.10.2021 

29.02.2024 

01.10.2021 

01.10.2021 

14.12.2022 

25.09.2024 

01.10.2021 

01.10.2021 

13.04.2023 

11.05.2023 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

02.11.2023 

01.10.2021 

19.12.2023 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

11.05.2023 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

Gemeinde Hofstätten an der Raab 

Gemeinde Kaindorf 

Bgm. Ing. 

Bgm. 

Höfler Pirching 4 8200 Hofstätten an der Raab 

8224 Kaindorf 

0664/1033216 

0676/7222264 

0664/88447360 

0664/2835141 

0664/3502057 

0676/7340586 

0670/4074489 

0664/4556352 

0664/5288697 

0664/4577352 

0664/8708545 

0664/53823554 

0664/75065894 

bgm@hofstaetten-raab.gv.at 

bgm@kaindorf.gv.at Teubl Kaindorf 317 

Ludersdorf 114 

Bergviertel 60 

Markt 1 

Gemeinde Ludersdorf-Wilfersdorf 

Gemeinde Miesenbach 

Gemeinde Passail 

Bgm. Zaunschirm 

Fischer 

8200 Ludersdorf-Wilfersdorf 

8190 Miesenbach bei Birkfeld 

8162 Passail 

bgm@lu-wi.at 

GR helgaf1974@gmail.com 

Vzbgm. 

Bgm. 

Patrick 

Eva 

Rosenberger 

Schmidinger 

Dienbauer 

patrick@eb-rosenberger.at 

schmidinger@pernegg.at 

christian.dienbauer@a1.net 

brigitta.schwarzenberger@gmx.at 

gde@poellau.gv.at 

Gemeinde Pernegg an der Mur 

Gemeinde Pinggau 

Kirchdorf 16 

Marktsiedlung 17 

8132 Pernegg an der Mur 

8243 Pinggau GR Ing. 

Vbgm. 

Bgm. 

Christian 

Brigitta 

Josef 

Gemeinde Pischelsdorf am Kulm 

Gemeinde Pöllau 

Schwarzenberger Rohrbach a. Kulm 53 8212 Pischelsdorf am Kulm 

8225 Pöllau Pfeifer Hauptplatz 3 03335/2038201 

03335/2408 Gemeinde Pöllauberg Bgm. Gerald 

Gerlinde 

Teresa 

Martin 

Klein Oberneuberg 180 

Puch 100 

8225 Pöllauberg gde@poellauberg.steiermark.at 

bgm@puch-weiz.gv.at Gemeinde Puch bei Weiz 

Gemeinde Ratten 

Bgm.in 

Frau 

Schneider 

Prinz 

8182 Puch 100 03177/2222 

Kichenviertel 208 

Rettenegg 42 

Hauptstraße 17/1 

Haberlweg 14 

Steinhöf 26 

8673 Ratten teresa_prinz@gmx.at 

Gemeinde Rettenegg Bgm. Ziegerhofer 

Putz 

8674 Rettenegg 03173/8020-3 

03338/2312-0 

gde@rettenegg.steiermark.at 

g.putz@rohrbach-lafnitz.gv.at 

franz.osterbauer@konecranes.com 

gde@st-jakob-walde.gv.at 

bgm.mueller@st-johann-haide.gv.at 

gde@st-kathrein-hauenstein.steiermark.at 

graf@almenland.at 

Gemeinde Rohrbach an der Lafnitz 

Gemeinde Schäffern 

Bgm. Günter 

Franz 

8234 Rohrbach an der Lafnitz 

8244 Schäffern GK DI 

Frau Mag. 

Bgm. Ing. 

Osterbauer 

Leitner 

0676/88 90 26 18 

0676/4959061 

0664/2229055 

0676/9343870 

0664/2133243 

0676/3086696 

0660/4003844 

0664/5211035 

0664/6260840 

0664/9129968 

Gemeinde St. Jakob im Walde 

Gemeinde St. Johann in der Haide 

Karin 8255 St. Jakob i. Walde 

8295 St. Johann i.d. Haide 

8672 St. Kathrein am Hauenstein 

8171 St. Kathrein am Offenegg 

8242 St. Lorenzen a. Wechsel 

8181 St. Ruprecht a.d. Raab 

8192 Strallegg 

Günter 

Peter 

Müller St. Johann/Haide 100 

St. Kathrein 132 

Zeil 18 

Gemeinde St. Kathrein am Hauenstein Bgm. Knöbelreiter 

Graf Gemeinde St. Kathrein am Offenegg 

Gemeinde St. Lorenzen am Wechsel 

Gemeinde St. Ruprecht an der Raab 

Gemeinde Strallegg 

GR Michael 

Hermann 

Franz 

Bgm. Pferschy 

Nöhrer 

Lorenzen 123 

Arndorf 60 

bgm@st-lorenzen-wechsel.gv.at 

bgm@st.ruprecht.at Bgm. DI 

Herrn 

03178/2218 

03176/8822 

Andreas 

Alexander 

Johannes 

Lechner 

Allmer 

Feistritz 59 info@almblick.at 

Gemeinde Stubenberg am See 

Gemeinde Thannhausen 

Bgm. Ing. 

Bgm. 

Stubenberg am See 5 

Thannhausen 1 

8223 Stubenberg am See 

8160 Thannhausen 

bgm@stubenberg.gv.at; gde@stubenberg.gv.at 

bgm@thannhausen.at Hiebler-Texer 

Gemeinde Vorau Bgm. 

Bgm. 

GR 

Andreas 

Stefan 

Ingo 

Geier Viktor-Gebhart-Straße 195 

Karnerviertel 6 

8250 Vorau 0650/5243137 

0664/1808341 

buergermeister@vorau.gv.at 

info@hold-gastwirtschaft.at 

ingo.reisinger@gr.weiz.at 

herbert.berger@wenigzell.gv.at 

heinz.bloedorn@bloedorn.at 

info@dorfhotel-fasching.at 

office@hotel-fast.at 

06.11.2024 

01.10.2021 Gemeinde Waldbach-Mönichwald 

Gemeinde Weiz 

Hold 8252 Mönichwald 

8160 Weiz 

03336/4478 

Reisinger 

Berger 

Blödorn 

Fasching 

Fast 

Klammstraße 5 

Pittermann 222 

Fritz-Stachel-Platz 4 

Fischbach 3c 

03172/2319105 01.10.2021 

Gemeinde Wenigzell 

Elektrofachhandel Blödorn 

Dorfhotel Fasching 

Hotel Fast 

Bgm. Ing. 

Herrn 

Herrn 

Frau 

Herbert 

Heinz 

8254 Wenigzell 0664/5449862 

0664 200 97 22 

01.10.2021 

8230 Hartberg 01.10.2021 

Peter 8654 Fischbach 03170 262 01.10.2021 

Veronika 

Ingrid 

Pittermann 3 8254 Wenigzell 0676 50 55 882 

0664 14 29 188 

0664 525 30 52 

01.10.2021 

Flourĺ s Schenke Frau Lederer 

Mayer 

Bergen 23 8241 Dechantskirchen 

8160 Weiz 

flourl.is@gmail.com 01.10.2021 

Hotel "Zur goldenen Krone" 

Locker & Legere 

Herrn 

Frau 

Matthias 

Maria 

Wegscheide 14c m.mayer@zur-goldenen-krone.at 

office@locker-legere.at 

alfred.pierer@almurlaub.at 

gerald.pilz@pilz-rath.at 

wow@waldpark.at 

01.10.2021 

Heuberger-PolanskyParkstraße 29 8181 St. Ruprecht an der Raab 
8163 Fladnitz a.d. Teichalm 

01.10.2021 

Almwellnesshotel Pierer 

Steuerberatung Pilz & Rath 

Waldpark 

Herrn 

Herrn 

Herrn 

Frau 

Alfred Pierer Teichalm 77 0664 12 09 930 01.10.2021 

Gerald 

Erhard 

Kathrin 

Hermann 

Katharina 

Pilz Florianiplatz 12 

An der Teichalmstraße 1 

Wiener Straße 1 

Winzendorf 144 

Hauptplatz 3 

8200 Gleisdorf 03112 25810 

03335 3900 

01.10.2021 

Pretterhofer 

Großschedl 

Retter 

8614 Breitenau am Hochlantsch 

8230 Hartberg 

0664 444 37 45 

0664/4674454 

01.10.2021 

Gasthaus "Zum Brauhaus" 

Retter Reisen 

office@brauhaus.co.at 01.10.2021 

Herrn 

Frau 

8225 Pöllau retter.hermann@retter.at 

office@posthotel-thaller.at 

01.10.2021 

DER THALLER Thaller 8184 Anger 0664 19 28 873 01.10.2021 



  
  

Aktuelle Kommissionsmitglieder, Ersatzmitglieder 

WVG/Gde Titel Vorname 

Ronald 

Nachname 

Derler 

Straße PLZ/Ort Tel.Nr. Fax.Nr. Handy-Nr. E-Mail 

rd1@angerer-hof.at 

tätig von/bis 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

11.01.2024 

01.10.2021 

01.10.2021 

02.07.2024 

01.10.2021 

29.02.2024 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

14.03.2024 

01.10.2021 

02.11.2023 

01.10.2021 

19.12.2023 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

02.06.2023 

01.10.2021 

11.05.2023 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

Gemeinde Anger GR Bahnhofstraße 16 

Aschau 97 

8184 Anger 03175/2279 

03174/4020 

0664/2537888 

Gemeinde Birkfeld GR Georg Sallegger 

Hörmann 

Tromayer 

Hofer 

8190 Birkfeld office@sallegger-holz.at 

brigitte.hoermann@aon.at 

g.tromayer@aon.at 

Gemeinde Breitenau a. Hochlantsch 

Gemeinde Dechantskirchen 

Gemeinde Ebersdorf 

Vizebgm.in 

Vzbgm. 

Herrn 

Brigitte St. Jakob 9 8614 Breitenau a. Hochlantsch 

8241 Dechantskirchen 

8273 Ebersdorf 

0664/4202797 

0664/4302088 

0699/10616161 

0664/8986733 

0650/2616716 

0664/8408856 

0664/1040105 

Günter Schlag b. Thalberg 59 

Wagenbach 61 

Hinterwald 7 

Martin Josef 

Herbert 

martin@tonibraeu.at 

Gemeinde Feistritztal Vizebgm. 

GR 

Graßl 8221 Feistritztal herbertgrassl@aon.at 

Gemeinde Fischbach Marianne 

Andreas 

Dornhofer 

Hafenthaler 

Fischbach 137 

Fladnitz 38 

8654 Fischbach marianne.dornhofer@uniqua.at 

hafenthaler@gmx.at Gemeinde Fladnitz an der Teichalm 

Gemeinde Floing 

Vizebgm. 

Vizebgm. 

GR 

8163 Fladnitz a.d. Teichalm 

8183 Floing 

03179/23257 

03177/2234 Franz Christoph Raith Lebing 5 franz-christoph.raith@lean-mc.com 

maria.bischof@marotte.at 

info@gasenalpaka.at 

Gemeinde Friedberg Maria Bischof Hauptplatz 20 

Fischgraben 

8240 Friedberg 03339/25110-12 

Gemeinde Gasen GR Robert 

Gerwald 

Monika 

Marco 

Monika 

Paul 

Stelzer 8616 Gasen 0664/9367619 

Gemeinde Gleisdorf Herrn Hierzi Rathausplatz 1 

Hauptplatz 47 

Penzendorf 26 

Großsteinbach 62 

Hauptplatz 10 

Löffelbach 18 

Großhart 2/1 

8200 Gleisdorf 03112/2601 gerwald.hierzi@gleisdorf.at 

gschiel.mp@gmx.at 

marco.korherr@icloud.com 

winter-monika@gmx.at 

gemeinde@hartberg.at 

franz.faltisek@aon.at 

Gemeinde Grafendorf bei Hartberg 

Gemeinde Greinbach 

GR Maier-Paar 

Korherr 

Winter 

8232 Grafendorf bei Hartberg 

8230 Penzendorf 

0676/846226241 

0664/5464066 

0699/81616698 

Vizebgm. 

Vizebgm.in 

GR Mag. 

Vbgm. Mag. 

Vzbgm. 

Vbgm. 

03332/62851 

Gemeinde Großsteinbach 

Gemeinde Hartberg 

8265 Großsteinmach 

8230 Hartberg Klingenstein 

Faltisek 

Radl 

03331/603-0 

03332/62849 Gemeinde Hartberg-Umgebung 

Gemeinde Hartl 

Franz 8230 Hartberg-Umgebung 

8272 Hartl 

0664/3633334 

0664/2615796 

0664/2313285 

0650/9792808 

0664/88447361 

0650/8810148 

Josef josef.radl@aon.at 

Gemeinde Hofstätten an der Raab 

Gemeinde Kaindorf 

Klaus Strobl Wünschendorf 196 

Hofkirchen 64 

Ludersdorf 114 

Bergviertel 6 

8200 Hofstätten an der Raab 

8224 Kaindorf 

vbgm@hofstaetten-raab.gv.at 

kikoe@aol.at Vizebgm. 

Vizebgm. Dr. 

Bgm.in Mag. 

GR 

Martin 

Peter 

König 

Gemeinde Ludersdorf-Wilfersdorf 

Gemeinde Miesenbach 

Gemeinde Passail 

Moser 8200 Ludersdorf-Wilfersdorf 

8190 Miesenbach bei Birkfeld 

8162 Passail 

03112/2387-12 

03179/27482 

vbgm@lu-wi.at 

Bernadette 

Günter 

Oskar 

Schönbacher 

Karrer 

b.schoenbacher@aon.at 

g.karrer@gmx.at Weizer Straße 56/6 

Kirchdorf 16 Gemeinde Pernegg an der Mur 

Gemeinde Pinggau 

Vizebgm. 

Vizebgm. Ing. 

Sarkleti 

Zingl 

8132 Pernegg an der Mur 

8243 Pinggau 

0664/5230549 

0664/5340914 

0664/9820579 

0664/1200201 

0664/1365777 

0664/9574052 

0676/9303823 

0664/4345101 

oskar.sarkleti@gmail.com 

thomas.zingl@yahoo.com 

gutmann.beate@gmx.net 

robert@buchberger.co.at 

urlaub@waldhof-muhr.at 

markus.ilzer@gmx.at 

Thomas Umgangweg 20 

Pischelsdorf 347 

Mittelgasse 39 

Zeil/Pöllauberg 46 

Klettendorf 31 

Kirchenviertel 10 

Rettenegg 217 

Hauptstraße 17/1 

Götzendorf 18 

Kirchenviertel 126 

Unterlungitz 136 

Egg 39 

Gemeinde Pischelsdorf am Kulm 

Gemeinde Pöllau 

Frau SR Dir. GR DipBeate Gutmann 

Buchberger 

Muhr 

8212 Pischelsdorf am Kulm 

8225 Pöllau Herrn 

Frau 

Robert 

Gemeinde Pöllauberg Alexandra 

Markus 

8225 Pöllauberg 03335/3600 

Gemeinde Puch bei Weiz 

Gemeinde Ratten 

Vzbgm. 

Frau 

Ilzer 8182 Puch 

Bettina Albert 8673 Ratten bezi_albert@hotmail.com 

p.gesslbauer@gmx.at Gemeinde Rettenegg Vizebgm. 

Vizebgm. 

GR 

Peter Geßlbauer 

Simon 

8674 Rettenegg 

Gemeinde Rohrbach an der Lafnitz 

Gemeinde Schäffern 

Günther 

Walpurga 

Helmut 

8234 Rohrbach an der Lafnitz 

8244 Schäffern 

03338/2312-0 g.simon@rohrbach-lafnitz.gv.at 

walpurga.karner@schaeffern.gv.at 

wagner@energie-haustechnik.at 

christoph.miksch@gmx.at 

info@skiverleih-hauereck.at 

bgm@st-kathrein-offenegg.gv.at 

manuel.reichmann.mr@gmail.com 

thomas@soeg.at 

Karner 0664/137 57 53 

0664/5453704 

0664/4249690 

0676/6362911 

0676/9176913 

0660/6660222 

Gemeinde St. Jakob im Walde 

Gemeinde St. Johann in der Haide 

Herrn 

Mag. 

Wagner 

Miksch 

8255 St. Jakob i. Walde 

8230 Unterlungitz Christoph 

Andreas 

Manfred 

Manuel 

Gemeinde St. Kathrein am Hauenstein Herrn Zottler 8672 St. Kathrein a. Hauenstein 

8171 St. Kathrein am Offenegg 

8242 St. Lorenzen a. Wechsel 

8181 St. Ruprecht a.d. Raab 

8192 Strallegg 

Gemeinde St. Kathrein am Offenegg 

Gemeinde St. Lorenzen am Wechsel 

Gemeinde St. Ruprecht an der Raab 

Gemeinde Strallegg 

Bgm. Ing. Strassegger 

Reichmann 

Matzer 

Oberdorf 228 

Lorenzen 2 

03179/82313 

03331/2202 

03178/3573 

GR 

2. Vizebgm. 

Vzbgm. 

Vzbgm. 

Vizebgm. 

Thomas 

Christoph 

Johann 

Rauchenberg 4 

Strallegg 100 

Stubenberg am See 5 

Thannhausen 1 

Klaftenegger 

Buchegger 

Strobl 

0664/5102622 

0664/5579137 

0664/8598914 

christoph.klaftenegger@a1.net 

johann.buchegger@aon.at 

strobl@thannhausen.at 

Gemeinde Stubenberg am See 

Gemeinde Thannhausen 

8223 Stubenberg a. See 

8160 Thannhausen 

03176/8822 

03172/2015 Johannes 

Gemeinde Vorau GR Johannes Müller Schachen bei Vorau 50 8250 Vorau 0664/4272095 

0664/7852922 

muelleraj@aon.at 07.11.2024 

Gemeinde Waldbach-Mönichwald 

Gemeinde Weiz 

FR Andrea 

Roman 

Peter 

Gruber Karnerviertel 17 

Sonnenstraße 7 

Pittermann 34 

Weizberg 2 

8252 Mönichwald 

8160 Weiz 

03336/7852922 

03172/2319105 

andrea.gruber.cbs@aon.at 

roman.neubauer@weiz.at 

peter.pittermann@gmx.at 

nikolaus.buechel@ederer.at 

karleder@me.com 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

GR Neubauer 

Pittermann 

Büchel 

Gemeinde Wenigzell 

Der Ederer 

Vizebgm. 

Herrn 

Herrn 

Frau 

8254 Wenigzell 0664/4941744 

0664/4389948 

Nikolaus 

Karl 

8160 Weiz 03172/2349 

03335/2263 

ALMI Skischule Eder 

Ölmühle Fandler GmbH 

Autohaus Fritz GmbH & Co KG 

Gasthof Maierhofer 

Ponyhof 

Eder Dorf 3 8171 St. Kathrein am Offenegg 

8225 Pöllau Julia Fandler 

Fritz 

Prätis 1 julia.fandler@fandler.at 

Frau Karin Bürgergasse 22 

St. Johann in der Haide 14 

Kirchenviertel 38 

Untere Hauptstraße 181 

Puch 2 

8200 Gleisdorf k.fritz@autohausfritz.at 

Frau Magdalena 

Thomas 

Peter 

Gleichweit 

Grill 

8295 St. Johann in der Haide 

8673 Ratten 

magdalena.gleichweit@gmail.com 

thomas.grill@ponyhof-familienhotel.at 

peter@ochensberger.at 

Herrn 

Herrn 

Herrn 

Gartenhotel Ochensberger 

Kirchenwirt Hofer 

Ochensberger 

Hofer 

8181 St. Ruprecht a.d. Raab 

8182 Puch 

0664 15 55 599 

Stefan 03177/2247 info@kirchenwirt-hofer.at 

Modehaus Klampfl Gmbh 

Gasthof Orthofer 

Herrn 

Herrn 

Frau 

Willibald 

Wolfgang 

Daniela 

Klampfl 

Orthofer 

Reiterer 

Reiterer 

Preßlgasse 9 8230 Hartberg servus@klampfl-kleidet.at 

office@orthofer.at 

danielareiterer@gmx.at 

apartment@almenland.at 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

01.10.2021 

Filzmoos 12 8255 St. Jakob im Walde 

8242 St. Lorenzen a. Wechsel 

8162 Passail 

Urlaub am Bauernhof "Loiblhof" 

Almenland Appartements 

Aucherbach 7 

Fladnitzer Straße 29 

0664/9758066 

0664/3554931 Frau Gabriele 

Aktuelle Rechnungprüfer 



  
 

WVG/Gde 

WVG/Gde 

Titel 

Herrn 

Herrn 

Vorname 

Christian 

Thomas 

Nachname 

Kirchsteiger 

Hirschböck 

Straße 

Ring 183 

PLZ/Ort Tel.Nr. Fax.Nr. 

Fax.Nr. 

Handy-Nr. 

Handy-Nr. 

E-Mail tätig von/bis 

8230 Hartberg 

8230 Hartberg 

03332/61344 christian.kirchsteiger@raiffeisenhartberg.at 

thomas.hirschboeck@steiermaerkische.at 

14.11.-21.03.2023 

14.11.-21.03.2023 

Aktuelle Ersatz-Rechnungprüfer 

Titel 

Frau 

Vorname 

Michaela 

Marco 

Nachname 

Hirtler 

Straße PLZ/Ort Tel.Nr. E-Mail tätig von/bis 

Fladnitz 100 

Europa-Allee 1 

8163 Fladnitz/Teichalm 

8160 Weiz 

6643504120 michaela.hirtler@almenland.at 

marco.klammler@steiermaerkische.at Herrn Klammler 05/010034320 


